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D. 3. oktober 2021 blev der afholdt møde i bestyrelsen i Dansk Selskab for 

Fysioterapi (DSF), med følgende dagsorden: 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden 

2. Status fra HB møde d. 29. september 

3. Faglige kurser og koordineringsudvalgsmøde, 14. oktober 

4. Bestyrelsesmøder 2022 

5. Godkendelse af vedtægtsændringer – DSHLF 

6. Siden sidst (fast punkt) 

7. Korte infopunkter 

a. Studentermedhjælp i DSF 
b. Promovering af faglige selskaber / gratis magasin (LH + LT) 
c. Plan2Learn (LHL + LT) 
d. Webinar om markedsføring af faglige selskaber og Q&A 

workshop d. 9. oktober 
e. Netværk for vestibulær rehabilitering, forespørgsel om 

ressourcer 
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1. Velkomst og godkendelse af dagsorden  

GA bød velkommen til mødet og gennemgik dagsorden med henblik på 
bemærkninger og godkendelse. Der var ingen bemærkninger til dagsorden. 
 
Konklusion 

Bestyrelsen godkendte dagsorden til mødet 

 
 

2. Status fra HB møde d. 29. september 

GA og LHL orienterede fra deres deltagelse ved deres første HB møde, d. 29. 

september. Herunder blev der orienteret om HB’s konstituering og 

udpegninger til råd og udvalg. GA nævnte bl.a., at hun blev valgt til lederrådet.  

Bestyrelsen kvitterede for orienteringen og bemærkede, at GA og LHL dels 

skal være med til at skabe rum til de faglige drøftelser i HB, og desuden bør 

indgå aktivt og nysgerrig i alle HB’s sager. Der blev videre peget på, at dette 

er en unik mulighed for at komme i tættere dialog med øvrige HB medlemmer 

og være med til at arbejde for sager, som ikke nødvendigvis har et fagligt 

ophæng. 

Derudover blev det også nævnt fra bestyrelsen, at der bør være en sondring, 

sådan at det først er fremmest er HB arbejdet med relevans for DSF/de faglige 

selskaber, som deles med DSF’s bestyrelse, og der dermed er en bevidst 

skelnen til, at GA og LHL ikke er HB valgt på et decideret fagligt mandat.  

GA og LHL nævnte desuden, at der på HB mødet havde været en drøftelse af 

inhabilitet og de var opmærksomme på, at de formentlig vil opleve, at blive 

erklæret inhabile i beslutninger der vedrører DSF og de faglige selskaber, som 

fx om overdragelse af faglige kurser. 

Til slut orienterede GA og LHL om, at HB havde haft en drøftelse af 

koordineringsudvalgets rolle og egentlige berettigelse. Dette var i forbindelse 

med udpegning, i det at Jeanette Præstegaard ønskede at træde ud af 

udvalget. Tine Hasselbrinck Madsen blev i stedet valgt. Udvalget blev 

fastholdt, dels med henvisning til at det er et koordinerende udvalg, hvilket der 

er brug for i samarbejdet mellem HB og DSF. Derudover blev det fremhævet, 

at udvalget endnu ikke for alvor er kommet i gang med arbejdet og at udvalget 

skal kunne fungere uafhængigt af, at DSF repræsentanter er valgt til HB. 

 
Konklusion 

Bestyrelsen modtog orientering fra HB mødet d. 29. september 
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3. Faglige kurser og koordineringsudvalgsmøde, 14. oktober 
GA indledte med oprids af historikken omkring overdragelse af de faglige 

kurser. Hun nævnte, at der på HB møde i august var besluttet, at en videre 

dialog skulle tages i Koordineringsudvalget. GA kunne dog nævne, at hun 

havde modtaget besked fra Tina Lambrecht (formand for HB), at den videre 

behandling af sagen skal ske i HB og altså ikke i koordineringsudvalget. 

Bestyrelsen undrede sig over forløbet og var ærgerlige over, at den videre 

dialog tilsyneladende trækker ud.  

Bestyrelsen gav desuden den fulde opbakning til, at GA fortsat skulle forsøge 

at få sagen på det kommende møde i koordineringsudvalget med henvisning 

til HB’s egen beslutning herom. 

Konklusion  

Bestyrelsen drøftede situationen omkring overtagelse af faglige kurser 

Bestyrelsen var enige i, at fremdrift i sagen skulle prioriteres, hvilket 

betyder at det drøftes på det kommende møde i koordineringsudvalget 

 

4. Vedtægtsændringer: Dansk Selskab for Hjerte- og 
Lungefysioterapi og Dansk Selskab for Fysioterapi i 
Gerontologi og Geriatri 

 
DSF’s bestyrelse behandlede forslag til vedtægtsændringer i faglige 
selskaber.  
 
Dansk Selskab for Fysioterapi i Gerontologi og Geriatri (DSFGG) samt Dansk 
Selskab for Hjerte- og Lungefysioterapi (DSHLF) havde inden mødet 
fremsendt oplæg til ændring af vedtægter, som vedrører mulighed for at 
generalforsamlinger fremover kan afholdes virtuelt. 
 
RGH deltog ikke i behandlingen af vedtægtsændringerne fra DSHLF. 
 
Indstilling 

DSF’s bestyrelse godkendte forslag til vedtægtsændring fra ”Dansk Selskab 

for Fysioterapi i Gerontologi” og ”Geriatri samt for Dansk Selskab for Hjerte- 

og Lungefysioterapi”. 

 
 

5. Bestyrelsesmøder 2022 
Bestyrelsen gennemgik mødetidspunkter for 2022. 

 
Konklusion 

Bestyrelsen fastlagde tidspunkter for bestyrelsesmøder samt 

dialogmøder med faglige selskaber, 2022 
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6. ”Siden sidst” (fast dagsordenspunkt) 
Under punktet er der mulighed for at give gensidig orientering om de 

forskellige indsatser, som kører (fastlagt i årlig handlingsplan) og om øvrige 

aktiviteter med DSF relevans.  

Generalforsamling i Dansk Selskab for Hjerte- og Lungefysioterapi 

RGH orienterede om, at der havde været netop afholdt generalforsamling i 

Dansk Selskab for Hjerte- og Lungefysioterapi. Her var RGH blevet genvalgt 

som formand.  

LHL valgt til regionsbestyrelse, Region Midtjylland 

LHL orienterede om, at han var blevet valgt ind i regionsbestyrelsen i Region 

Midtjylland. LHL nævnte, at han havde stillet op til valget med henblik på at få 

et større fagligt fokus ind i det lokale og regionale arbejde. LHL nævnte 

desuden, at han på generalforsamlingen havde understreget, at han ikke ville 

stille sig i vejen for andre kandidater, som måtte brænde for det regionale 

bestyrelsesarbejde, men var blevet valgt uden modkandidater. 

Symposium fra SMOF – forår 2022 

HIB nævnte, at et planlagt symposium fra Dansk Selskab for Smerte og 

Fysioterapi er blevet udsat til foråret 2022. Symposiet var også planlagt som 

testkursus ved afprøvningen af Plan2Learn. Dermed ville bestyrelsen overveje 

andre kurser som test til Plan2Learn. Se også punkt 7.3. 

 

7. Information og korte diskussionspunkter 

Under punktet præsenteres aktuelle informations- og afklaringspunkter. 

Punkterne er afstemt mellem DSF’s sekretariat og DSF’s formand. Der 

opfordres til, at alle bestyrelsesmedlemmer forud for hvert møde fremsender 

forslag til punkter af denne karakter. 

 

7.1 DSF studentermedhjælp 
GA orienterede om, at Anne Vig Jeppesen har valgt at opsige sin stilling hos 

Danske Fysioterapeuter. Dermed skal der findes en løsning på opgaven med 

at administrere opgaver under specialiseringsopgaven, hvor Anne har været 

ansat 8 timer/ugen til at samle indkommende ansøgninger og lave oversigter 

forud for vurderingen. Annes ansættelse udløber ultimo oktober. 
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GA nævnte, at hun sammen med LT har talt med Sille Frydendal om 

muligheden for at ansætte en studentermedhjælp. Sille var positiv overfor 

idéen. 

Bestyrelsen kvitterede positivt, og tilsluttede sig forslaget om at ansætte en 

studentermedhjælp, som både kan stå for administrative opgaver under 

specialiseringsordningen men også kan indgå i arbejdet med bl.a. 

kommunikation, opdatering af hjemmesider samt praktiske opgaver som fx 

mødeplanlægning. 

RGH pegede på, at en ansættelse af student tidligst bør ske fra 1. januar 2022 

i lyset af, at DSF’s økonomi i 2021 har været særligt hårdt belastet pga. 

strategiske prioriteringer. Han foreslog desuden muligheden for at ansætte 

Anne Vig en ekstra måned i november. 

Der var opbakning RGHs forslag. 

Konklusion 

GA og LT vil afklare med Anne Vig Jeppesen, hvorvidt hun har lyst og 

mulighed for at forlænge sin ansættelse under DSF, i forbindelse med 

afslutning af ansøgningsrunde for specialiseringsordningen, efterår 

2021. 

GA og LT udarbejder opslag mhp. rekruttering af studentermedhjælp til 

DSF’s sekretariat fra 1. januar 2022. 

 
 
7.2 Promovering af faglige selskaber / gratis magasin (LH + LT) 
LHL og LT orienterede fra dialog med medievirksomheden, Boostey, som har 

lanceret mulighed for at DSF og de faglige selskaber kan få produceret et hhv. 

fysisk og digitalt fagmagasin, som er 100% annoncefinansieret. 

Bestyrelsen havde en kort drøftelse af valg af annonceringer til magasinet. 

Der var enighed om, at annoncerne ikke må være modstridende med arbejdet 

i de faglige selskaber og at der fx ikke skal være annoncer fra 

medicinalvirksomheder eller sundhedsprodukter, som ikke har en 

evidensbaseret virkning. 

Efter mødet var der et videomøde med Boostley, hvor bestyrelsen kunne 

afklare spørgsmål til produktionen og annoncesalget. 

Konklusion 

Bestyrelsen godkendte oplæg til udvikling og produktion af gratis 

fagmagasin til fagkongressen. Beslutningen skal godkendes af de 

faglige selskaber, som ønsker at medvirke i bladet. 

LHL og LT vil rette forespørgsel til de faglige selskaber. 
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7.3 Plan2Learn (LHL + LT) 
LHL og LT orienterede om implementeringen af Plan2Learn, E-

læringsplatform. LHL nævnte at han og LT har deltaget i 2 dages oplæring i 

Plan2Learn.  

LT nævnte at Plan2Learn bliver brugt til at annoncere det kommende 

fællesmøde og dialogmøde d. 9. november. 

 
 
7.4 Webinar om markedsføring af faglige selskaber og Q&A workshop d. 

7. oktober 
 
Bestyrelsen havde en debriefing fra webinar med Cecilia Thorsén og Heidi 
Hem (Danske Fysioterapeuter), om markedsføringsmuligheder for de faglige 
selskaber. Webinaret er efterfølgende lagt på youtube: 
https://youtu.be/KFrqtcMzsOI og delt med de faglige selskaber. Der var aftalt 
opfølgende webinar om Q&A d. 7. oktober. 
 
Bestyrelsen pegede bl.a. på, at de faglige selskaber måske skal have noget 
mere hjælp til at implementere de forslag og muligheder, som blev 
præsenteret på webinaret. Det blev af flere understreget, at mange af 
selskaberne ikke har de nødvendige ressourcer til at løfte opgaven og derfor 
kan det måske for nogle virke som en vanskelig opgave, at arbejde mere 
strategisk med bl.a. den virtuelle og digitale markedsføring. 
 
Der blev desuden peget på væsentligheden af, at selskaberne er klædt på til, 
hvordan de kan være synlige i forbindelse med fagkongressen, herunder 
vejledning til brug af kongres-app og mulighed for et fysisk mødested for 
selskaberne på fagkongressen.  
 
 
 
7.5 Netværk for vestibulær rehabilitering, forespørgsel om ressourcer 
En interessegruppe har henvendt sig om muligheden for at etablere et nyt 

fagligt selskab inden for vestibulær rehabilitering. Herunder har gruppen 

efterspurgt ressourcer til at løfte opgaven med bl.a. afholdelse af seminarer 

eller udvikling kursusforløb. 

Bestyrelsen var overordnede positive for idéen og der var enighed om, at det 

er godt for faget, når der opstår nye faglige interesser, som går på tværs af de 

eksisterende selskaber. 

LHL nævnte, at han havde opfordret gruppen til at samarbejde med bl.a. 

Dansk Selskab for Muskuloskeletal Fysioterapi. Der var dog endnu ikke 

etableret en dialog med selskabet.  

Bestyrelsen pegede på, at det er vigtigt, at der i første omgang afklares 

muligheder for at samarbejde med de eksisterende selskaber før evt. nye 

netværk- eller selskabsmuligheder undersøges. 

.  

https://youtu.be/KFrqtcMzsOI
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LHL nævnte, at han vil tage den videre dialog med interessegruppen og høre 

til, hvordan de ser mulighederne for at indgå i dialog med de eksisterende 

selskaber. 

 


